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Skatteetatens Landsforbund er en selvstendig organisasjon i Delta, det største forbundet i YS. 

Dato: 28.03.25   
Ref.: IS/THG/JCB 

 

 

 

For kort tid i innspillsrunden førstelinje og OU BD INS  
 

Svært krevende tidsløp, mange ubesvarte spørsmål og sprikende tilbakemeldinger 

preget arbeidet med konseptvalgene. Det største problemet var mangel på mer 

utfyllende informasjon om oppgaveorganisering og oppgaveløsning. Vi var derfor ikke 

konkrete i vår tilbakemelding, men pekte heller på ulike problemstillinger. 

 
Som vi tidligere har sagt er det ikke nok i seg selv å lage et nytt organisasjonskart. Det er 
hvordan vi organiserer og løser oppgavene som er det viktigste uansett hvilken modell vi 
velger. Uavhengig av modell må vi også få bukt med kulturelle utfordringer og silotenkning.   
 
Inndeling i brukersegment eller skatteart? 
Et stort problem med dagens organisering er at to divisjoner opererer i samme skattemantall. 
Det skulle tale for en inndeling etter brukersegment. Dette passer gjerne bedre på 
skatteområdet enn på mva- og særavgiftsområdet, sistnevnte med relativt lite fagmiljø som 
ikke bør deles opp. Dersom man velger en inndeling etter brukersegment blir det viktig å 
finne gode løsninger for de oppgavene som ikke passer så godt inn i en slik organisering. 
Det er også et hengende spørsmål hvordan man skal styrke avgiftsområdet ved en 
organisering etter brukersegment. I begge modellene mangler det vesentlig dybde og planer 
for oppgaveløsningen, ressurstilgangen og koblinger for å danne seg et godt nok bilde.  
 
Spesialisert skattekrim 
Det er mye som kunne tale for at Skatteetaten har en synlig spydspiss på dette området, 
men erfaringene vi har i dag er at mange saker vi sender til Økokrim henlegges på grunn av 
ressursmangel. Det stilles også spørsmål ved hvilke oppgaver som vil tilhøre en slik divisjon. 
Samtidig er SkL helt klare på at kontrollarbeidet må prioriteres, og en enhet som også tar seg 
av de mest alvorlige tilfellene vil være positiv. Spørsmålet er da om timingen er riktig: Burde 
økokrim få ressursene på plass først? Bør Skatteetaten få myndighet til å påtale selv? Det er 
ikke lurt å bruke ressurser på saker som henlegges, dette er et dilemma vi tenger å diskutere 
mer.  
 
Førstelinje 
For SkL er det viktig å løse oppgavene i førstelinje på en bedre måte enn i dag. Det er viktig 
at medarbeiderne får en variert arbeidshverdag med rom for kompetanseutvikling og en 
større grad av fleksibilitet og autonomi enn i dag. Det er således overhodet ikke nærliggende 
med en egen divisjon, men når vi så langt ikke har snakket om oppgaveløsningen mangler 
grunnlaget både for gode diskusjoner og grunnlag for avgjørelser. Dokumentforvaltningen 
mener vi med fordel kan legges ut til de ulike divisjonene og ikke være samlet som i dag.  
 
Arbeidsverksted 2. april 
For fellesmøtets deltakere vil det bli et møtepunkt den 2. april hvor agendaen er at begge 
prosjektene legger fram de mottatte innspillene og hvor vi diskuterer fordeler og ulemper.  
 
 
Til slutt vil vi takke for alle tilbakemeldinger og innspill fra tillitsvalgte og medlemmer. 


